

金額

2023年 会員生産統計表（月別集計 金額 単位:千円）

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

一般社団法人日本ばね工業会

	重ね 板ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバ ースピライザ	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合 計 (A)+(B)	プラスチッ クばね
2023年1月	2,082,343	1,602,606	1,498,554	5,183,503	4,922,226	1,447,045	7,490,917	339,531	459,839	1,366,183	16,025,741	21,209,244	1,496,150
前年同月比	110.1%	123.3%	128.0%	118.9%	87.8%	119.3%	89.9%	102.3%	100.5%	101.6%	92.7%	98.0%	89.8%
2023年2月	2,427,377	1,840,913	1,808,148	6,076,438	5,633,434	1,513,488	8,588,693	374,999	491,378	1,365,917	17,967,909	24,044,347	1,791,647
前年同月比	120.8%	119.3%	115.0%	118.6%	102.0%	107.2%	90.2%	111.3%	98.2%	91.0%	95.6%	100.5%	97.9%
2023年3月	3,171,673	2,274,170	2,456,541	7,902,384	6,475,622	481,358	7,963,276	430,806	584,864	3,191,206	19,127,132	27,029,516	2,171,699
前年同月比	119.3%	127.0%	141.2%	127.7%	98.8%	27.4%	76.3%	105.1%	101.9%	181.1%	89.0%	97.6%	102.2%
2023年4月	2,442,300	1,828,179	1,877,304	6,147,783	6,038,860	333,392	9,056,508	380,773	519,075	2,738,518	19,067,126	25,214,909	1,794,681
前年同月比	106.8%	118.9%	130.8%	116.9%	101.5%	24.1%	91.0%	112.1%	103.2%	150.4%	95.6%	100.0%	95.9%
2023年5月	2,092,941	1,591,788	1,692,764	5,377,493	5,345,181	333,823	7,372,816	332,687	433,583	2,554,250	16,372,340	21,749,833	1,585,590
前年同月比	151.1%	135.3%	152.5%	146.5%	113.2%	37.5%	94.1%	127.5%	98.6%	179.8%	105.2%	113.0%	123.3%
2023年6月	2,619,734	2,042,491	2,035,425	6,697,650	6,364,873	395,117	7,781,284	380,222	536,948	2,910,401	18,368,845	25,066,495	1,502,134
前年同月比	116.7%	125.1%	133.7%	124.0%	115.3%	28.2%	79.6%	111.1%	109.6%	185.9%	96.2%	102.3%	83.6%
2023年1～6月計	14,836,368	11,180,147	11,368,736	37,385,251	34,780,196	4,504,223	48,253,494	2,239,018	3,025,687	14,126,475	106,929,093	144,314,344	10,341,901
前年同期比	118.9%	124.5%	133.0%	124.6%	102.7%	55.9%	86.4%	110.8%	102.1%	150.0%	95.3%	101.5%	97.8%
2023年7月	2,807,317	2,332,793	2,021,784	7,161,894	6,289,552	407,779	8,241,512	397,833	513,799	3,071,448	18,921,923	26,083,817	2,045,505
前年同月比	114.9%	138.7%	156.2%	132.1%	111.4%	28.1%	75.8%	108.6%	107.7%	207.8%	93.3%	101.5%	105.3%
2023年8月	2,113,186	1,593,534	1,447,683	5,154,403	4,904,006	348,328	6,063,540	332,287	481,906	2,487,028	14,617,095	19,771,498	1,522,279
前年同月比	105.1%	112.6%	114.1%	109.8%	87.1%	27.1%	78.6%	98.1%	111.0%	170.2%	86.7%	91.7%	104.2%
2023年9月	2,632,122	2,088,583	1,771,053	6,491,758	5,422,544	1,037,958	6,703,380	396,134	547,893	2,728,954	16,836,863	23,328,621	1,767,243
前年同月比	97.3%	109.1%	92.4%	99.3%	91.8%	63.1%	67.1%	97.6%	35.3%	825.4%	84.9%	88.5%	113.6%
2023年10月	2,636,763	2,062,268	1,771,947	6,470,978	6,468,713	423,789	7,116,860	403,387	575,746	2,870,487	17,858,982	24,329,960	1,849,743
前年同月比	108.8%	122.5%	109.7%	113.1%	107.4%	28.9%	81.5%	108.2%	114.6%	196.7%	96.2%	100.2%	159.5%
2023年11月	2,619,852	2,093,439	1,880,709	6,594,000	5,744,990	415,689	7,451,866	408,702	569,181	2,837,828	17,428,256	24,022,256	1,857,770
前年同月比	104.8%	107.0%	103.5%	105.1%	88.4%	24.2%	100.7%	102.0%	108.1%	198.0%	97.0%	99.1%	104.3%
2023年12月	2,432,675	1,846,335	1,597,357	5,876,367	5,945,806	396,514	6,483,695	550,517	310,815	2,668,639	16,355,986	22,232,353	1,764,991
前年同月比	108.1%	102.7%	98.5%	103.6%	103.7%	26.1%	82.8%	136.3%	63.4%	192.7%	94.2%	96.5%	104.6%
2023年7～12月計	15,241,915	12,016,952	10,490,533	37,749,400	34,775,611	3,030,057	42,060,853	2,488,860	2,999,340	16,664,384	102,019,105	139,768,505	10,807,531
前年同期比	106.3%	115.0%	110.0%	110.0%	98.1%	33.4%	80.1%	108.7%	75.3%	220.8%	92.0%	96.3%	112.8%
1～12月 合計	30,078,283	23,197,099	21,859,269	75,134,651	69,555,807	7,534,280	90,314,347	4,727,878	6,025,027	30,790,859	208,948,198	284,082,849	21,149,432
前年同期比	112.2%	119.4%	120.9%	116.8%	100.4%	44.0%	83.3%	109.7%	86.7%	181.5%	93.7%	98.8%	104.9%
2022年1月	1,890,980	1,299,488	1,170,846	4,361,314	5,606,832	1,212,888	8,335,029	331,969	457,438	1,345,236	17,289,392	21,650,706	1,665,247
2022年2月	2,010,093	1,542,925	1,572,320	5,125,338	5,524,716	1,412,006	9,523,451	336,963	500,292	1,501,531	18,798,959	23,924,297	1,830,463
2022年3月	2,659,310	1,791,253	1,739,335	6,189,898	6,557,492	1,758,085	10,433,657	409,844	574,020	1,761,665	21,494,763	27,684,661	2,124,074
2022年4月	2,286,924	1,537,595	1,435,238	5,259,757	5,948,397	1,383,037	9,955,514	339,665	502,819	1,820,303	19,949,735	25,209,492	1,871,353
2022年5月	1,385,031	1,176,908	1,109,726	3,671,665	4,722,583	890,281	7,835,070	260,929	439,628	1,420,622	15,569,113	19,240,778	1,285,995
2022年6月	2,245,082	1,632,445	1,522,933	5,400,460	5,520,419	1,401,600	9,775,103	342,291	489,946	1,565,416	19,094,775	24,495,235	1,796,350
2022年上期計	12,477,420	8,980,614	8,550,398	30,008,432	33,880,439	8,057,897	55,857,824	2,021,661	2,964,143	9,414,773	112,196,737	142,205,169	10,573,482
2022年7月	2,444,143	1,681,515	1,294,395	5,420,053	5,643,762	1,450,445	10,866,633	366,224	477,222	1,478,413	20,282,699	25,702,752	1,942,201
2022年8月	2,011,377	1,414,671	1,268,388	4,694,436	5,629,022	1,284,535	7,712,956	338,818	434,322	1,461,552	16,861,205	21,555,641	1,460,330
2022年9月	2,703,834	1,914,843	1,916,677	6,535,354	5,908,934	1,645,496	9,990,876	406,054	1,551,007	330,625	19,832,992	26,368,346	1,555,488
2022年10月	2,423,941	1,683,291	1,615,678	5,722,910	6,021,989	1,468,521	8,735,336	372,938	502,230	1,459,129	18,560,143	24,283,053	1,160,072
2022年11月	2,500,928	1,955,904	1,816,810	6,273,642	6,497,057	1,714,333	7,399,068	400,751	526,352	1,433,253	17,970,814	24,244,456	1,780,489
2022年12月	2,251,124	1,797,599	1,622,185	5,670,908	5,731,442	1,520,740	7,830,064	403,956	490,261	1,384,524	17,360,987	23,031,895	1,686,595
2022年下期計	14,335,347	10,447,823	9,534,133	34,317,303	35,432,206	9,084,070	52,534,933	2,288,741	3,981,394	7,547,496	110,868,840	145,186,143	9,585,175
2022年 合計	26,812,767	19,428,437	18,084,531	64,325,735	69,312,645	17,141,967	108,392,757	4,310,402	6,945,537	16,962,269	223,065,577	287,391,312	20,158,657